Bernini aff

Sermo i assumptōe marie primus

Stelle

Species celi. i.eccle. lglia stellarū. i.dignitatis et excellentie sanctorum. Et apostolus. i. Chor. xv. Stella differt a stella in claritate tecum. Et Dñi. xij. dicit de docto ribus. Qui ad iusticiā erudiuit m̄itos fulgebunt quasi stelle in ppetuas eternitates. Duodenari⁹ autē nūr⁹ est vniuersitas. Duodecim ḡ stelle sanctorum vniuersitas. q̄ p fidem trinitatis in quatuor mūdi partib⁹ salutati sunt. et saluat p ea. Nā ab ipa ha buerūt illū p quē vicerūt. i.christū cui⁹ auxilio vicerūt hostem triplice. et a q̄ corona ti sunt victores. Dibus etiā sanctis christū dei virtute pepit et dei sapientia. q̄ et ipsos pugnare docuit cū antiq̄ serpente. et ei⁹ suffulti p̄sidio de hostib⁹ triūpharūt. Ha buerūt nihilomin⁹ p eius exēpla magisteriū vel q̄si artificiū expugnādi trinā cōcupiscentiā mūdi. videlicet exēplo paupertatis cōcupiscentiā oculorū. exēplo virginitatis cōcupiscentiā carnis. et vite supbiā exēplo hūilitatis. Ipi⁹ igit̄ cōuenit illis qd̄ dicīt de filio ei⁹ Apoca. xix. In capite ei⁹ diademata multa. Nā p eam christū ha buerūt. p quē omnes victorie obtineat. Propter qd̄ dicīt zacharie eiusdē. vi. Tu me a trāsmigratōe aurū tecum. et facies inde coronulas. et pones eas i capite iesu. quia oēs sanctorum victorie debet ei ascribi. Deniq̄ sicut paul⁹ philippenses ad Phil. iiij. et thessalo. i. Thef. ij. vocat coronā suā in dño. qz exhortatōe et informatōe sua in agone certamis permanenterū. Sic maria omnes fidelium cōgregationē. pōt nō īmetito coronā suā in dño nūcupare. sicut assignatū est sup̄. Ipam enī oēs sancti coro nāt. qdāmodo suas ei victorias et coronas ascrībetes. q̄ mediāte et p quā post deū sciūt se coronatos. Et hoc signatū ē Apoca. iiij. ubi iohes describit. xxiiij. seniores p̄cidētes ante sedētē in throno. et mittentes coronas ante thronū. q̄si ad pedes sedētis in ipo throno. Per. xxiiij. sicut et p. xij. sanctos vniuersitas figurat. Duodecim enī p̄iarche. s. filij iacob fuerūt in veteri testamēto. et duodecim apli in nouo. q̄s christus luctator nō genuit in passiōe. Uel sicut dicīt in glo. xxiiij. sunt p sex et quatuor i se ducta. Sicut ad opa ser diez. quatuor ad euāgeliū referunt. Hec est ecclia q̄ in nouo et veteri deū colit. Dictebāt igit̄. xxiiij. seniores coronas suas aī throno. nū quasi ad pedes sedētis in throno. cognoscētes se nō suis meritis. sed p passio. nē christi quā in hūana natura q̄ p pedes designatur sustinuit coronatos. Easdēq̄ coronas suas in capite marie collocat. de qua suscepit hūanā naturā sanctorum oīm coronator. Quis ḡdigne exp̄imat qntis obsequijs seu qnta reuerētia oēs sancti beata virginē excolant et frequētent. cū coronas suas eidē se debere nō ignorēt.

Sermo in assumptōe marie secundus

Capitulū vi.

Tota pulra es amica mea tecum. In hac autoritatē fūm q̄ cōuenit beate virginis et p̄senti solēnitati. nota ei⁹ dignitas et p̄rogatiua in sex. Primo enī amenda ab oīmoda pulcritudine. cū dicīt. Tota pulra es. Secundo ab amicicia et vera caritate. cū dicīt. Amica mea. Tercio a cordis puritate. vnde subdit. Let macula nō est in te. Quarto a totius trinitatis venerabili vocatōe. vñ ter ei dicīt. Veni. Quinto a virtutē et meritorū multitudine. vnde bis mētio fit de libano. Sexto a gloriōsa p̄missiōe. qz p̄mittit gloria glie. vnde Lcoronaberis. Dicīt ergo. Tota pulra es. Hoc habes multipliciter expositū li. v. de pulcritudine eius. in principio capituli. Amica mea. Quere lib. vi. ti. ij. ubi ipa dicīt amica christi. Et macula nō est in te. Quere ubi exponit tota pulra es. li. v. Ergo veni de libano tecum. Et nota q̄ appellat eā amicā et sponsam. et innuit reginā. ubi dicit Lcoronaberis. Dicit ergo. Veni amica. i. cōscia secretorū. vt tibi reuelem se creta. que nec ocul⁹ vidit. nec auris audiuit tecum. Veni sponsa. ad thalamū spō. si tui immortalis. ne ab ipo de cetero separeris. In hac enī solēnitate ingressa est bersabee ad regē in cubiculo. iiij. Regū. iiij. Et hester ducta est ad cubiculū assueri. Expone istud. Veni humilis ancilla ut fias sublimis regina. Qui enī hūlliat⁹ fuit erit. erit i gloria. et ancille debet exaltatio. tāto maior et locus sublimior qnto ipa ancilla humilior.

Fo. ccxxxv.

Liber XII. Particula.VII.

Marie dicit veni

Propter triplicem eius statum. s. virginalem: et coniugalē: et viduālē. Ratōe p̄mi signat p̄ rebeccam. ratōe scđi p̄ hester. rōe terciij p̄ iudith.

Quia p̄ humilitatem placuit deo. p̄ v̄ḡitatem angel. q̄ facta ē eoz soror. p̄ misericordiam hoib⁹. Per p̄mū vicit diabolū. p̄ secundū carnē. p̄ tertīū mūndum. cui⁹ amatores ne sciunt misereri.

Prop̄ caritatē. q̄ fuit amica: pp̄ter simplicitatē q̄ colubā. pp̄tē tēplatōez. q̄ formosa. Un̄ d̄r ei. Lān. ii. Surge p̄p̄ra amica mea. colubā mea. formosa mea. et veni.

Quia pater et filius et sp̄usctūs vocabat cā ad coronā. Pater cui potētia. vt el redde ret p̄mū būilitat̄. Fili⁹ q̄ ē sapia. q̄ nō habitat in corpe subdito peccat̄. p̄mū v̄ḡitatis. Sp̄usctūs q̄ est benignitas. p̄mū caritatis. Et ita L̄veni. ter positiū siḡ trinitatē p̄sonaz. ipaz ad coronā vocatū. Ul̄ etiā ipaz q̄ tota pulchra describit̄ videre ge stientiū. Un̄ dicūt. Reuertere sunamit̄. vt intueamur te. Lān. vi. Ut pater būile. filius virginē. sp̄usctūs honoret misericordē.